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John Tumpane 
 

Dnr: 2023-00169 

 

Ekonomiskt stöd till svenska forskare för 

deltagande i Internationella havsforskningsrådet 

(Ices) 

Bakgrund 

Svenska forskare som deltar i expertgrupper inom Internationella havsforskningsrådet (Ices) tillför 

svensk expertis till grupperna och tar samtidigt del av kunskap från hela världen. Forskarnas 

medverkan bidrar därmed till att höja kvaliteten i svensk forskning och till kunskapsgrundade 

policy- och åtgärdsbeslut både på nationell och på internationell nivå. Detta stärker även 

möjligheterna till en snabbare implementering av ny kunskap.  

Ices är en mellanstatlig organisation vars mål är att utveckla och dela vetenskaplig kunskap om 

marina ekosystem och de tjänster som dessa ger samt att använda den kunskapen för att generera 

råd av relevans för målen avseende bevarande, management och hållbarhet.  Organisationen har ett 

stort nätverk av mer än 4 000 forskare från ett tjugotal medlemsländer. Arbetet bedrivs i en mängd 

arbetsgrupper där forskare med olika kompetens är aktiva. Även olika arbetsmöten arrangeras 

årligen. Ices är ett rådgivande organ till EU i frågor om fiskebestånd och fungerar som 

paraplyorganisation för forskning och kunskap för att stödja ett hållbart nyttjande av världshaven. 

Se även www.ices.dk. 

Forskare kan delta i arbete inom Ices antingen på uppdrag av medlemslandet eller på eget initiativ 

inbjuden av andra Ices forskare. Svenska forskares Ices-arbete ska därmed främst finansieras av de 

myndigheter och institut de har uppdrag ifrån. Men det finns också behov av en kompletterande 

finansiering då forskning ofta har en lång tidshorisont.  

I Formas uppdrag för det nationella forskningsprogrammet för hav och vatten anges att 

programmet ska ”bidra till kompetensförsörjning inom samhällsviktiga områden”. Formas ser att 

finansiering av svenska forskare i internationella expertgrupper är ett sätt att uppfylla det kravet. I 

det här fallet bidrar finansieringen även till att uppnå FN:s årtionde för havsforskning för hållbar 

utveckling (2021–2030). 

Formas syfte med föreliggande beslut är att stödja ett mer långsiktigt kunskapsbyggande, en 

kompetensbreddning och för att skapa ett bredare nätverk av forskare som kan dra nytta av och 

bidra till den stabila plattform för dialog inom havsmiljöforskning som Ices utgör. Det innebär 

även möjligheter att bistå i den adaptiva process som behövs för att utveckla och genomföra 

ekosystembaserad förvaltning av havsmiljön. 
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Havsmiljöinstitutet, som har regeringens uppdrag att bland annat bistå myndigheter inom 

havsmiljöområdet med vetenskaplig kompetens och beslutsunderlag, administrerar ansökan och 

processen kopplat till detta kompletterande ekonomiska stöd från Formas. Formas ska baserat på 

underlag från Havsmiljöinstitutet fatta beslut om vilka forskare som ska erhålla bidrag. En budget 

om 500 000 kr för 2023 bedöms möjliggöra för åtta forskare att delta i olika arbetsgrupper (400 

000 kr) och deltagande i fyra workshoppar (100 000 kr). Budgeten belastar forskningsanslaget och 

de särskilda medel som står till generaldirektörens förfogande.  

Generaldirektören beslutar att 

• Formas avsätter totalt 500 000 kr för 2023, för bidrag till forskare att delta i Internationella 

havsforskningsrådet (Ices). Havsmiljöinstitutet i samråd med Havs- och vattenmyndigheten 

bistår Formas med att administrera ansökningsprocessen och göra ett urval av forskare.  

• Efter 2023 års finansiering ska Formas utvärdera satsningen. Utvärderingen kommer att ligga till 

grund för ett nytt beslut om eventuellt fortsatt ekonomiskt stöd från Formas till svenska 

forskare för deltagande i Ices, samt i andra internationella vetenskapliga organ. 

 

Detta beslut är fattat av generaldirektör Johan Kuylenstierna, efter föredragning av avdelningschef 

John Tumpane. 

 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  

 

Johan Kuylenstierna 
 

 John Tumpane 

 

 

Kopia av beslutet skickas till 

Havsmiljöinstitutet 

Havs- och vattenmyndigheten 

Ekonomi 


